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Pan Szymon Godyla 

Radny Województwa Opolskiego

W odpowiedzi na interpelację z dnia 27 września 2022 roku w sprawie poprawy 
bezpieczeństwa oraz komfortu użytkowników drogi wojewódzkiej nr 487 w miejscowości 
Zdziechowice, gmina Gorzów Śląski, uprzejmie informuję, co następuje.

Droga wojewódzka nr 487 łączy powiat kluczborski z powiatem oleskim i jest najkrótszą trasą 
łączącą Byczynę, Gorzów Śląski i Olesno. Oczywiste jest, że dla mieszkańców okolicznych 
miejscowości stan techniczny drogi to bardzo ważny czynnik wpływający na ich bezpieczeństwo 
i jakość życia. Dlatego, w ostatnich latach w ciągu drogi wojewódzkiej nr 487, wykonane zostały prace 
remontowe oraz zadania inwestycyjne na łączną kwotę niemal 9 mln zł, w tym:

 remont nawierzchni i podbudowy bitumicznej na odcinku Gorzów Śląski – Skrońsko na długości 
1,2 km na kwotę 451 900,00 zł,

 przebudowa drogi na odcinku Zdziechowice – Nowa Wieś na długości 0,5 km na kwotę 
950 000,00 zł,

 przebudowa drogi w miejscowości Nowa Wieś na długości 1 km na kwotę 1 568 300,00 zł,

 przebudowa drogi na odcinku Uszyce – Wojsławice na długości 1,32 km na kwotę 
1 727 000,00 zł,

 przebudowa drogi wojewódzkiej nr 487 w m. Nowa Wieś – na kwotę 1 696 000,00 zł,

 wzmocnienie nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 487 Uszyce - Zdziechowice od km 10+114 
do km 11+414, na kwotę ok. 2 500 000,00 zł (realizowane aktualnie).

Z powyższego zestawienia wynika, że na terenie Gminy Gorzów Śląski systematycznie 
prowadzone są prace mające na celu poprawę bezpieczeństwa i komfortu użytkowników dróg 
wojewódzkich, jednak z uwagi na skalę potrzeb na terenie całego województwa, nie ma możliwości 
niezwłocznego zaspokojenia wszelkich oczekiwań lokalnej społeczności w tym zakresie. Niemniej 
jednak tut. Zarząd w dalszym ciągu będzie planował realizację kolejnych zadań na terenie Gminy, 
w tym obejmujących m. Zdziechowice, pod warunkiem pozyskania źródeł ich finansowania.

Ponadto, na bieżąco wykonywane będą działania mające na celu zapewnienie przejezdności 
i bezpieczeństwa ruchu drogowego, w szczególności polegające na bieżącym likwidowaniu 
i zabezpieczaniu istotniejszych uszkodzeń nawierzchni oraz poddawaniu drogi wojewódzkiej nr 487 
systematycznym zabiegom utrzymaniowym, jak m.in. koszenie poboczy, pielęgnacja zieleni 
przydrożnej, konserwacja rowów przydrożnych czy zwalczanie śliskości zimowej.
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Odnosząc się do kwestii postulowanej kontroli prędkości informuję, iż zgodnie 
z obowiązującymi przepisami tj. 129g ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu 
drogowym (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 998 ze zm.) Inspekcja Transportu Drogowego (ITD):

 wnioskuje do zarządców dróg publicznych (…) o instalację lub usunięcie urządzenia 
rejestrującego (…), z zastrzeżeniem iż w sprawach dotyczących urządzeń rejestrujących 
naruszenia przepisów ruchu drogowego o dopuszczalnej prędkości wniosek wymaga 
uprzedniego zasięgnięcia opinii właściwego komendanta wojewódzkiego Policji,

 dokonuje zakupu i naprawy oraz wykonuje czynności wynikające z bieżącej eksploatacji 
i obsługi urządzeń rejestrujących (…).

Jednocześnie informuję, iż w związku z aktualną sytuacją na drodze oraz w trosce 
o bezpieczeństwo i zdrowie mieszkańców Zdziechowic zostanie skierowane pismo do Komendanta 
Komendy Powiatowej w Oleśnie w sprawie przeprowadzania częstszych kontroli ruchu drogowego.

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza
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